



ESTADO DO PARÁ

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA**  
**PODER EXECUTIVO**

CNPJ (ME) 01.614.112/0001-03

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREÇÃO PRESENCIAL 005/2020**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO.** Tendo por base o resultado, os lances ofertados do presente processo licitatório, e ainda tendo os preços ofertados de acordo com aqueles praticados no mercado, **ADJUDICO**, o objeto do certame para as empresas:

- **R.A. SANTIAGO - ME, CNPJ Nº 13.306.181/0001-20;**
  - **ROCHA COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 35.057.803/0001-67;**
  - **LINDA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 07.146.872/0001-01;**
  - **MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, CNPJ Nº 27.927.653/0001-77.**
- Conforme a tabela abaixo:

ITEM	OBJETO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR MEDIO	VALOR ARREMATADO	VALOR TOTAL	ARREMATANTE
01	Lâmpada Metálica Tubular 70W- E 27	UND	800	R\$ 60,27	R\$ 30,10	R\$ 24.080,00	R.A. SANTIAGO - ME
02	Lâmpada Metálica Tubular 150 W - E 27	UND	800	R\$ 66,23	R\$ 29,50	R\$ 23.600,00	R.A. SANTIAGO - ME
03	Lâmpada Metálica 400w e 40	UND	50	R\$ 96,34	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME
04	Relé Fotoelétrico, proteção contra poeira e unidade (IP - 54), tensão 220V, Potência 1800VA/1000W Freqüência 50/50 HZ	UND	800	R\$ 35,64	R\$ 14,50	R\$ 11.600,00	LINDA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
05	Base para relé fixa 15A 127V, 10A 220V	UND	800	R\$ 21,60	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00	R.A. SANTIAGO - ME
06	Braços para luminária 2M de comprimento, diâmetro 31,7mm, parede de 1,5 mm, Galvanizado.	UND	500	R\$ 141,26	R\$ 59,00	R\$ 29.500,00	ROCHA COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI
07	Luminária LPB 300/31.7 com bocal de 27.	UND	500	R\$ 113,45	R\$ 52,50	R\$ 26.250,00	LINDA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI



ESTADO DO PARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA**  
**PODER EXECUTIVO**

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

08	Cabo flexível 2,5mm (100M)	PÇ	100	R\$ 178,66	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	ROCHA COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI
09	Cabo flexível de 10 mm, (100M)	PÇ	10	R\$ 732,63	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00	ROCHA COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI
10	Cabo Flexível de 06mm (100 M)	PÇ	20	R\$ 385,66	R\$ 200	R\$ 4.000,00	ROCHA COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI
11	Reator Vapor de Sódio 70W	UND	500	R\$ 88,77	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME
12	Reator Metálico 150W	UND	400	R\$ 128,00	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00	MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME
13	Reator Vapor de Sódio 400W	UND	50	R\$ 150,90	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00	MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME
14	Projektor Retangular 400W - E 40	UND	1000	R\$ 136,50	R\$ 44,00	R\$ 44.000,00	LINDA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
15	Conector Perfurante 10mm	UND	1200	R\$ 10,52	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00	R.A. SANTIAGO - ME
16	Fita isolante 18MMx20M	PÇ	300	R\$ 29,06	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00	MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME
Valor Total R\$ 225.180,00 (Duzentos e Vinte e Cinco Mil, Cento e Oitenta Reais)							

Beltterra/Pa, 30 de Março de 2020.

  
Samara Rodrigues Lira  
Pregoeira Municipal